1

令和７年５月 15日

各 位

会 社 名 ワイエスフード株式会社

代表者名 代表取締役社長 小川 光久

 （コード：3358、スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長 中村 行男

 （TEL．0947-32-7382）

営業外費用及び特別利益並びに特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして以下のとおり、当第４四半期会計期間（令和７年１月１日～令和

７年３月 31 日）における営業外費用及び特別利益並びに特別損失を下記のとおり計上することを決定しまし

たので、お知らせいたします。

記

１．営業外費用の内容

    令和７年１月 14日にお知らせしました「株主優待制度の拡充と特別記念優待の実施について」、QUO

カード配布に係る費用 17百万円及び令和６年 12月 13日にお知らせしました「第三者割当による第５

回新株予約権（行使価額修正条項付）の発行に関するお知らせ」に係る弁護士費用など５百万円を当第

４四半期会計期間において計上いたしました。

２. 特別利益の内容

    当社の取締役より、過去の長期滞留不良債権の一掃処理に区切りを付けた決算処理に合わせ、経営責

任を明確にする上で役員退職金積立金の自主返上申し出を受け、30百万円を当第４四半期会計期間に

おいて計上いたしました。

３．特別損失の内容

    外食事業に係る有形固定資産について、今後の将来の回収可能性を慎重に検討した結果、「固定資産

の減損に係る会計基準」に基づき減損処理を行い、当第４四半期会計期間において、14百万円を計上

いたしました。

    また、令和７年４月 30日に「（開示事項の変更）株式取得（完全子会社化）に係る株式譲渡日の変更

に関するお知らせ」しましたとおり、株式取得を中止したことにより取得費用を当第４四半期会計期間

において 29百万円計上いたしました。

４．業績に与える影響

    営業損失及び特別損失につきましては、本日公表しました「令和７年３月期決算短信」に反映してお

ります。

以 上